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El Instituto Nacional de Astrofisica, Optica y Electrénica

(INAOE)
Lista de Asistencia de la Segunda Sesion Ordinaria de la Junta de Gobierno
23 de octubre de 2019 12:00 horas

Instalaciones del CONACYT, Sala “B”, P.B. Ciudad de México

No. Asistentes / No. Consejeros 13

1- CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (CONACYT)

Dra. Maria Elena Alvarez-Buylla Roces Mtro. Noé Ortiz Lépez
Presidenta del Organo de Gobierno Presidente Suplente
elena.alvarez@conacyt.mx noe.ortiz@conacyt.mx

Lic. Claudia Sanchez Alvarez
Secretario

csancheza@conacy t.mx

2.- SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA (SEP)

M. en C. Esteban Moctezuma Barragan Ing. Alfonso Hernandez Téllez
Secretario Director de Planeacion y Evaluacion
emoctezuma@nube.sep.gob.mx Educacioén Superior Universitaria

alfonsoh@nube.sep.gob.mx
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3.- SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO (SHCP)

Lic. Omar Antonio Nicolas Tovar Ornelas.
Director General de Programacién y

Presupuesto “A”

omar_tovar@hacienda.gob.mx

Lic. Bonifacio Antonio Olvera Gonzalez
Subdirector de Programacion y Presupuesto

de Entidades Cientificas y Tecnologicas
bonifacio olvera@hacienda.gob.mx

4.- CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS (CINVESTAV)

Dr. José Mustre de Le6n

Director General

jmustre@cinvestav.mx

nNAQ

5.- CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, B.C. (CICESE)

Dr. Silvio Guido Lorenzo Marinone Moschetto

Director General

marinone@cicese.mx
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6.-

Dr. Luis Gerardo Trapaga Martinez
Director General

gerardo.trapaga@ciateq.mx

7.-

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

Mitro. Guillermo Pacheco Pulido
Gobernador Interino de Puebla
gobiernopuebla.2019@gmail.com

8.-

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO (UNAM)

Dr. Enrique Graue Wiechers
Rector

rectoria@unam.mx
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9.-

Dr. Eduardo Abel Pefialosa Castro
Rector General

_——;\.\\\\\\\
I‘ectorgral (@ correo.uam.mx

nNAQ

10.-

Dr. José Alfonso Esparza Ortiz
Rector General

BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA (BUAP)

alfonso.esparza@correo.buap.mx

11.-

Lic. Juan Lozano Tovar
Director General

enrique.fernandez@impi.gob.mx

INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (IMPT)
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12.-A TITULO PERSONAL

Ing. Antonio Sierra Gutiérrez
Consejero
ansierra@condumex.com.mx

13.- ATITULO PERSONAL

Dr. Emmanuel Haro Poniatowski.
Consejero
haro@xanum.uam.mx

ORGANO DE VIGILANCIA
SECRETAR{IA DE LA FUNCION PUBLICA

Lic. Miguel Angel Robles Roa

Delegado y Comisario Publico Propietario del
Sector Educacion y Cultura
miguel.robles@funcionpublica.gob.mx

Mtro. Marco Antonio Ramirez Mocarro
Comisario Puablico Suplente del Sector de Educacion y Cultura
marco.ramirez@funcionpublica.gob.mx
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INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA (INAOE)

Dr. Edmundo Antonio Gutiérrez Dominguez
Director General Interino INAOE
direccion general@inaoep.mx

Prosecretario

INVITADO

Lic. Ratl Ernesto Violante Lopez
Titular del Organo Interno de Control

rviolante@inaoep.mx
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